
 

 

                 令和６年(2024年)12月23日 
  啓明中学校入学予定 
   保護者の皆様                   

札幌市立啓明中学校  
                              校長 市川 恵幸             
  
 

令和７年度 新入生入学説明会の御案内 
 
 

 師走の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。  

 さて、お子様の中学校入学まであと３か月となりましたが、下記のとおり保護者対象の

「新入生入学説明会」を実施いたします。今年度は本校生徒の授業の様子を参観していた

だくことが可能となりましたので、下記の要領で実施いたします。  

 つきましては、時節柄何かとご多用の折とは存じますが、ぜひ御参加くださいますよう

お願いいたします。  

 
                     記 
 

１ 日 時 令和７年２月４日（火） 
      １３：３０ 開場・受付  
      １３：４０ ５校時授業参観（自由参観）＊特別支援は参観と入級説明会  
      １４：４０ 新入学説明会   
 
 

２ 場 所  札幌市立啓明中学校 体育館  
  
 

３ 内 容（予定）  
①  開会  
②  本校の教育課程全般、入学受付、入学式、諸会費等について  
③  生活のきまり、標準服、体育着、上靴などについて  
④  部活動について  
⑤  ＰＴＡについて  
⑥  質疑 
⑦  閉会 

 
 

４ お願い 
・上履きの御用意をお願いします。靴袋を御用意いただき、外靴を体育館までお持ち  

ください。  
   ・駐車場がございませんので、お車での御来校は御遠慮ください。くれぐれも近隣店  

舗(DCM,イオン等)の駐車場への駐車は御遠慮ください。  
・当日欠席された場合には、後日、小学校を通じて資料をお渡しいたします。  

  ・特別支援については、別紙ご案内いたします。          
   
 
 

        (担当 教務部 坂本 ５６１－４１６８ ) 


